АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ КЧС
09.09.2020 г.

                    г. Колпашево
Время проведения: 09.09.2020 г. 17-00 часов.
Место проведения: Каб. № 201 Администрации Колпашевского городского поселения.
Заседание провёл: Глава Колпашевского городского поселения, председатель КЧС – Щукин Алексей Владимирович.
Секретарь КЧС – Браун Никита Анатольевич.
Присутствующие члены КЧС:
1. Щукин А.В.
2. Иванов Ю.С.
3. Браун Н.А.
4. Волков А.А.
5. Фальков П.К.
Рассматриваемые вопросы:

1. О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Колпашевского городского поселения и установлении местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию, в связи с нарушением подачи водоснабжения в г.Колпашево в социально значимые объекты, а так же в многоквартирные и частные дома.

Докладчики: Волков А.А.
Вопрос № 1

Член КЧС, начальник отдела УМХ Администрации Колпашевского городского поселения Волков А.А. доложил о том, что 08 сентября вечером, около 20:00 обнаружен порыв на центральном водопроводе в г.Колпашево. Место порыва сетей было выявлено 09 сентября, в следствии чего была приостановлена подача водоснабжения в г.Колпашево. Авария произошла на пересечении улиц Кирова-Шевченко, повреждена труба диаметром 225 мм с переходом на трубу диаметром 300 мм.

Для восстановления водоснабжения в городе Колпашево необходимо проложить новую ветку водопровода, протяженностью 65 метров диаметром 315 мм.

В целях ликвидации ЧС, Волков А.А. предложил ввести на территории Колпашевского городского поселения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера и заключить контракт с организацией, способной выполнить аварийные работы по восстановлению водоснабжения в г.Колпашево, в соответствии с действующим законодательством, на период действия чрезвычайной ситуации.
Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения:

2.1 Ввести на территории Колпашевского городского поселения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию на период с 09.09.2020г. до  восстановления водоснабжения в г.Колпашево.

2.2 В целях ликвидации чрезвычайной ситуации заключить контракт с организацией, способной выполнить аварийные работы по восстановлению водоснабжения в г.Колпашево, в соответствии с действующим законодательством.
Голосовали: за – 5 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Председатель КЧС
                                                                             А.В.Щукин
Секретарь КЧС                                                                                              Н.А.Браун